2

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 176-VII РД

Принято
                                                                                     26 мая 2023 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 27 апреля
2015 года № 645-V РД «О порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений
в них»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 27 апреля 2015 года № 645-V РД «О порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них», на основании статей 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 8 статьи 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 апреля 2007 года № 39-оз
«О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 27 апреля 2015 года № 645-V РД «О порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений                   в них» следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования города Ханты-Мансийска (далее – местные нормативы градостроительного проектирования) устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения города Ханты-Мансийска, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации (электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение; автомобильные дороги местного значения; физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов в случае подготовки генерального плана городского округа; иные области в связи с решением вопросов местного значения города Ханты-Мансийска), объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения города Ханты-Мансийска и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города.»;
1.2. пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:
1) социально-демографического состава и плотности населения города                       Ханты-Мансийска;
2) стратегии социально-экономического развития города Ханты-Мансийска;
3) предложений органов местного самоуправления города                              Ханты-Мансийска и заинтересованных лиц.»;
1.3. подпункт 1 пункта 1.9 изложить в следующей редакции:
«1) основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными частями 4, 4.1 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, населения города                    Ханты-Мансийска и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города                         Ханты-Мансийска);»;
1.4. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются постановлением Администрации города Ханты-Мансийска.»;
1.5. пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Местные нормативы градостроительного проектирования подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                        Исполняющий полномочия
Думы города Ханты-Мансийска                      Главы города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                         ____________ Н.А. Дунаевская
Подписано                                                               Подписано
[bookmark: _GoBack]26 мая 2023 года                                                    26 мая 2023 года

image1.png